PERPERE, adverb. perperam. *Claud. Mamert. 1. Stat. anim. 1*. Opiniones perpere praesumptæ.

PERPERTODO, inis, f. 3. pravitas: a *perpe-*

rus. Accius apud Non. p. 150. 14. Merc. Et eo plectuntur poete, quam suo vitio, s. suplus, ductibilitate nimia vestra, aut perperitudine.

PERPERUS, a, um, adject. *πέρπερος*, pravus, vitiosus, temerarius, inconstans. *Accius apud Non. p. 150. 12. Merc.* Describere in theatro perperos populares. Ubi *Non.* interpretatur stultas, indoctos, rudes, insulos, mendaces. *Uopis, Tacit. 6*. Nihil immaturum, nihil perperum. *Plaut. Truc. 3. 1. 9*. Ego perperas, minas oves in crumena hac in urbem detuli. *Alii rectius leg.* Ego prope minas etc. *V. MINA. Fulgat. Ital. 1. Cor. 13. 4. ed. A. Maio.* Caritas non est perpera. — Ratione habita etymi, nihil certi afferri potest: sed videtur esse a per, quod juxta Germanicum ver, quocum cf. Fr. *pire* perveriam actionem et interitum saepe significat (cf. *perjurus, perfidus, perire* etc.); hinc *perperus* esset *prosus perversus*. Ex hoc Latino vocabulo Græca *πέρπερος* et *πέρπερος* facta esse, comprobavit *Döderlinus in Etymol. T. 1. p. 64*.

PERPES, itis, adject. omn. gen. — a) Stricto sensu est idem ac perpetuus, *jugis, perpetuo, continuo. Festus p. 217. 10. Müll.* Perpetem pro perpetuo dixerunt poete. *Pacuvius in Iliona: Fac, ut coepisti, hanc operam mihi des perpetem. Id. Pacuvius apud Non. p. 88. 20. Merc.* Concordiam perpetem conservare. *Prudent. 10. Cathemer. 42*. Sistiatur rivus, cruroe qui illebat perpeti. *Apul. de Deo Socrat. sub init.* Luna proprio seu perpeti candore etc. *Id. Florid. n. 17*. Vox cohibita silentio perpeti. Adde *Sedul. 5. 36*. Sic *Cupell. 9. p. 309*. Atque ita perpes ament dissita vinculum, *Ut etc. Id. 6. p. 189*. Ago tibi habeoque, diva, persolvensque perpes debebo grates. — b) Latiori sensu de tempore est totus. *Non perpes, integra, tota, nocte intiera. Plaut. Amph. 1. 1. 123*. Neque ego hac nocte longiorem me vidisse censeo, nisi itidem unam, verberatus quam pendii perpetem. Adde *eumd. ibid. 2. 2. 10*, et *Truc. 2. 2. 23*. Sic *Capitolin. Fer. 4*. Nocte perpeti alea ludere. *Solin. 52. ante med.* Arenis ferventibus perpetem diem alternis pedibus insistent. *Laclant. Mort. persecul. 33. sub fin.* Per annum perpetem. *Jul. Valer. res gest. Alex. M. (ed. A. Maio). 1. 34*. Perpes ævi eternitas. — In recto casu habet etiam *Publius Syrus*. Nec vita, nec fortuna hominibus perpes est.

PERPESCIUS vel perpesitius, a, um, adject. *tollerante, patiente, πολυτλήμων*, qui ex multorum invalorum perpesione jam didicit facile pati. *Seneca Ep. 53*. Levis aliquem motiuncula decipit; sed quam creverit, et vera febris exarserit, etiam a duro et perpesicio confessionem accipit. *Id. Ep. 104. a med.* Socrates perpesicis senex, et per omnia aspera jactatus. Adde *Not. Tir. p. 54*.

PERPESIO, onis, f. 3. — a) Est actus perpetendi, passio, sensus, id *patire, id sentire, id provare. Cic. Rabin. perduell. 5. 16*. Harum rerum non solum eventus atque perpesio, sed etiam expectatio, mentio, indigna homine libero est. — b) Hinc est tolerantia, patientia, *tolleranza, sofferimento, ὑπομονή*. *Cic. 2. Invent. 54. 163*. Fortitudo est considerata periculorum susceptio, et laborum perpesio. *et mox*. Patientia est, honestatis aut utilitatis causa, rerum arduarum ac difficilium voluntaria ac diuturna perpesio. *Id. 1. Fin. 15. 40*. Laborum perfunctio et perpesio dolorum. *Seneca Ep. 67. a med.* Illic est fortitudo, cujus patientia, et perpesio, et tolerantia, rami sunt. *et Ep. 66. ante med.* Fortis atque obstinata tormentorum perpesio.

PERPESUS, a, um, *V. PERPETIOR*.

PERPETIM, adverb. *continuante, perpetuamente, εὐαε*, idem ac perpetuo. *Fossius* dicit, natura esse accusativum, pro *perpetem*, quasi dicas, perpetem diem noctemque: ut *amissim*, unde *adamussim*, pro *amussim*, hoc est ad amussim, sic *perpetim* pro *perpetem* dixisse. *Plin. 20. Hist. nat. 6. 21. (44)*. Ulcus in angulo oculi perpetim humore manans. *Ita edit. veteres a. 1470. et 1472*. Sed *Harduin. et Sil-*

lig. cum aliis perpetuo habet. *V. Hans. Tur-sell. vol. 4. p. 465. Apul. de Mag.* Non quin ego Pudentillam jam anno perpetim assiduo convictu probe spectassem.

PERPETIOR, pētēris, pessus sum, pētī, dep. 3. Part. *Perpetiens, Perpesus, Perpesurus et Perpetendus* 1. — Perpeti est durare in patiendo, constanter pati, sufferre, perferre, tolerare, *πάσχω, ἀνέχουμαι, υπομένω* (It. *patire, sofferire, tollerare, sopportare*; Fr. *endurer avec fermeté, supporter, souffrir, se resigner*; Hisp. *endurar, sufrir, soportar, tolerar*; Germ. *stand-haft ertragen, erdulden, aushalten, ausstehen*; Angl. *to suffer, endure, bear, abide, undergo*).

1.) Proprie. — a) Generatim. — Absolute, *h. e. neutrorum more. Ennius apud Cic. 3. Tusc. 3. 5*. Animus æger semper erat, neque pati (*Ribbeck*, poti) neque perpeti potest (*Ribbeck*, Potis est) — cupere nunquam desinit. *Cic. 2. Fin. 20. 65*. Ille casus, qui nobis miserabilis videtur audientibus, illi perpetienti erat voluptarius. *Ter. Eun. 2. 4. 11*. Censeri posse me obliuiri et Perpeti, ne redeam interea? — Quia Accusativo. *Ter. Eun. 1. 1. 2*. an potius ita me comparem, Non perpeti inetricum contomelias? *Cic. 2. Orat. 19. 77*. Ac mihi quidem non ita molesti sunt: facile omnes perpetior et perfero. Adde *eumd. 5. Ferr. 57. 131*. *Subpicius* ad *Cic. 4. Fam. 5*. Nisi hoc pejus sit, hæc sufferre et perpeti. *Cic. 5. Fin. 11. 32*. Mendacitatem multi perpetiunt, ut vivant. *et 1. ibid. 14. 48*. Qui etiam dolorem saepe perpetiunt, ne, si id non faciant, incident in majorem. *Id. 2. Fam. 18. circa med.* Affirmavi, quidvis me potius perpesurum, quam ex Italia ad bellum civile exiurum. *Id. 1. Fam. 9. ante med.* Cum ipsa quasi republica collocatus sum, ut mihi tam multa pro se perpeso atque perfuncto concederet ut etc. *Cæs. 1. B. C. 84*. Perpesus omnium rerum inopiam. *Sueton. Aug. 66*. Vitia quoque et delicta, dumtaxat modica, perpesus. *Id. Ner. 40*. Talem principem paullo minus quatuordecim annos perpesus terrarum orbis, tandem destituit. — Passive. *Cic. 2. leg. Agr. 3. 6*. Mihi omnia potius perpetienda esse duco, quam non ita gerendum consulatum, ut etc. *Id. 4. Fin. 26. 72*. Fortiorem me fore in patiendo dolore, si cum asperam et difficilem perpesu, quam si malum dixerò. *Vel. poeta apud eumd. 2. Tusc. 8. 20*. O multa dictu gravia, perpesu aspera! — Cum Infinito. *Ovid. 14. Met. 465*. Admonitu quamquam luctus renovatur amaro, Perpetiar memorare tamen. *V.* et infra sub c. — b) Speciatim, *perpeti* est idem ac suscipere, tentare, perpesitare. *Horat. 1. Od. 3. 25*. Audax omnia perpeti Gens humana ruit per vetitum nefas. Eodem sensu etiam Græci usurpant *πάσχω*, a quibus plurima mutuatus est *Horatius*. Hæc cf. *Furlanetto*, fortasse ex *Heinsius*. Sed usquam neque *perpeti*, neque *πάσχω* suscipiendi, tentandi, faciendi significatione usurpantur. *Antax omnia perpeti* (e Græco *ἄταξ πάσχω*) est audax ad omnia pericula subeunda, an gravissima quætaxat perferenda, dum sibi satisfaciat. — c) Item cum Infinito pro sine, permittere, sereno animo ferre. *Plaut. Asin. 5. 1. 17*. Aliam tecum esse, equidem facie possum perpesi. *Ter. Eun. 3. 5. 3*. Nunc est profecto, interfici quum me perpeti possum. *Ovid. 3. Met. 621*. Non tamen hanc sacro violari pondere pinam Perpetiar. — d) Item pro simplici pati, aut valde pati, sentire, experiri. *Ovid. 14. Met. 470*. et ventis inimica per æquora rapti, Fulmina, noctem, imbres, iram cælique marisque Perpesitur Danaï, cumulumque Capbarea cladis. *Val. Flacc. 4. 430*. Talia prodigia et talis pro crimine pinus Perpesitur.

II.) Improprie de abstractis, pro simplici ferre. *Plin. 2. Ep. 11. circa med.* Quum me vehementius putaret intendi, quam gracilitas mea perpeti posset. *Importare*.

PERPETRABILIS, e, adject. *Tertull. 2. ad Uxor. 1*. Nubere in Domino perpetrabile est. *h. e. permisum est*.

PERPETRATIO, ōnis, f. 3. actus perpetrandi. *Tertull. Pœnit.* 3. Aliqua difficultas perpetratiōnem ejus intercipit. *Augustin.* 13. *Trin.* 6. Perpetratio mali.

PERPETRATOR, ōris, m. 3. qui perpetrat. *Augustin.* 20. *Civ. D.* 1. Homines peccati magni perpetratores. *Sidon.* 8. *Ep. ō. ad fin.* Cædis infaustæ perpetratores.

PERPETRATUS, a, um. *V. vnc. seq.*

PERPETRO, as, āvi, ātum, are, a. 1. (per et patro). Part. *Perpetratus, Perpetraturus* et *Perpetrandus* sub a. — Perpetrare est paragere, perficere, ut *Festus* exponit loco infra laudato sub a, *διεπράττω* (It. *fare campitamente, finire, compire, mandare ad effetto; Fr. faire complètement, exécuter, achever, consumer, accomplir; Hisp. hacer completamente, executar, acabar, cumplir; Germ. zu Ende bringen, vollziehen, begeben, verrichten; Angl. to effect, perform, go through with, finish, achieve, accomplish, complete*). Occurrit — a) Sæpissime cum Accusativa. *Pacuvius* apud *Festum*. p. 217. 29. *Müll.* Perpetrat, peragit, perficit. *Pacuvius* in Teucra: Neque perpetrare precibus impetrata quit. (*Bothe* legit: precibus, neque pretio quit.). Et in Niptris: Spartam reportare instat, id si perpetrat. *Plaut. Pseud.* 5. 1. 24. Postquam opus in eum, ut volui, omne perpetravi. *Tac. A. Hist.* 65. a med. Legati ad Civilem missi cum donis, cuncta ex voluntate Agrippinensium perpetrare. *Id.* 14. *Ann.* 7. Perpetrare promissa. *Flor.* 3. 14. cæpta. *Justin.* 1. 9. 8. sacrilegium. et 27. 1. 3. facinus. *Liv.* 1. 6. cædem. *Id.* 25. 12. et 44. 37. sacrificium. *Id.* 33. 21. pacem. concludere. et *Sueton.* *Cal.* 46. Perpetraturus bellum. *Aulde Justin.* 12. 3. 2. *Tac.* 4. *Hist.* 51. Ad reliqua Judaici belli perpetranda. *Id.* 14. *Ann.* 11. Quanto suo labore perpetratum, ne irrumperet curiam. quanto averci voluto a fare che, etc. Similiter *Gell.* 7. 3. a med. Quin scelera admisa et perpetrata fuerint. *Liv.* 44. 37. sub fin. Sacrificio ritæ perpetrato. *Id.* 1. 6. Perpetrata cæde. *Tac.* 13. *Ann.* 27. extr. Perpetratum judicium. *Liv.* 33. 21. Pace nondum perpetrata. *conclusa. Varro T. L. L.* 110. *Müll.* Quoniam de lingua Latina tres feci partes; prima parte perpetrata, ut secundam ordiri possim, etc. — b) Absolite. *Martian.* *Dig.* 48. 21. 3. a med. Qui sibi inanus intulit, et non perpetravit. e non fini di torsi di vita. — c) Cum Infinito. *Plaut. Truc.* 2. 5. 12. Male quod mutier facere inceperat, nisi id efficere perpetrat, id illi morbo, id illi senio est.

PERPETUÁLIS, e, adject. perpetuus. *Quintil.* 2. 13. 14. *καθολικῶς*, idest, ut dicamus, qua modo possumus, universalis, vel perpetua.

PERPETUARIUS, a, um. — a) Adject. perpetuus, perpetuus. *Seneca Apocoloc. ante med.* Perpetuarius mulio. h. e. qui perpetuo et in longinquis magnisque itineribus mallonis artem exercet. — b) Substantivorum more, *Perpetuarii* apud *Jctos* dicuntur, qui fundum, aut rem aliam perpetuo conduserunt, vel perpetuo jure possident: iidem vocantur etiam emphyeuticarii. *Inopp. Theodos.* et *Valent. Cod.* 11. 70. 5.

PERPETUATUS, a, um. *V. PERPETUO, as.*

PERPETUŪ, adverb. idem ac perpetuo. *Gloss. Cyrill.* *Παυτος*, semper, perpetue. *Cassiod.* in *Psalm.* 62. 4. Perpetuo se esse victuros.

PERPETUŪITAS, atis, f. 3. continuatio, perennitas, diuturnitas, *αἰδιότης, διαρκεια* (It. *continuazione, perpetuità, tenore costante; Fr. durée continue, perpétuelle, continuité, continuation; Hisp. durada continua, perpetua, continuidad, continuacion; Germ. die ununterbrochene Fortdauer, d. Beständigkeit, Stetigkeit, d. Zusammenhang; Angl. continuance, perpetuity, lastingness*). Usurpatur — a) Sæpe in sing. numero. — Generativum. *Cic.* 5. *Tusc.* 10. 31. Non ex singulis vocibus philosophi spectandi sunt, sed ex perpetuitate atque constantia. *Id.* 2. *Off.* 7. 23. Malus custos diuturnitatis metus: contraque benevolentia fidelis est vel ad perpetuitatem. et 1. *ibid.* 33. 119. Ut

constare in vitæ perpetuitate possimus nobismet ipsis, nec in ulla officio claudicare. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 9. 21. (99). Usus aris ad perpetuitatem manumentorum translatus est. *Quintil. Declam.* 1. 15. Sciebas, cæcum non aliter, si dux defecisset, ingredi posse, quam si vestigia parietis perpetuitate dirigeret. h. e. perpetuo et non interrupta parietis tractu. — Speciatim, *Perpetuitas orationis* est continuatus cursus per periodos æqualiter fusas et invicem sibi succedentes: cui opponitur aratin incisa et per brevia membra quodammodo interrupta. *Cic.* 3. *Orat.* 49. 190. Neque semper utendum est perpetuitate et quasi conversione verborum, sed sæpe carpenda membris multioribus eat oratio. — Item *perpetuitas sermonis* est totus sermo: cui pars opponitur. *Cic.* 2. *Orat.* 54. 220. In utraque genere leporis excellens, et illo, qui in perpetuitate sermonis, et hoc, quod in celeritate atque dicto est. Adde eumd. *Orat.* 2. 7. — b) In plur. num. *Vitruv.* 2. 10. Apennini pars septentrionali regioni subjecta continetur umbrosis et opacis perpetuitatibus. h. e. locis longo et continuo tractu umbrosis.

PERPETUŪTASSINT, antique est idem ac perpetuum, perpetuum reddant, quasi a *perpetuito*. *Ennius* apud *Non.* p. 150. 30. *Merc.* libertatemque ut perpetuitassint quam maxime. *Sed alii et præcipue cl. Vahlen., quem vide, rectius leg. perpetuassint maxime.*

PERPETUŪO, adverb. continue, sine intermissione, assidue, semper, perenniter, *αἰδιῶς* (It. *continuamente, perpetuamente, in perpetuo, per sempre; Fr. continuellement, sans interruption, pour toujours, à jamais; Hisp. continuadamente, incesablemente, siempre; Germ. in Einem fort, beständig; Angl. continually, perpetually, uninterruptedly, always, for ever. Ter. Hecyr.* 3. 3. 46. O fortuna, ut numquam perpetuo es bona! *Cic.* 3. *leg. Agr.* 1. 2. Ut eam opinionem perpetuo retineatis. *Ovid.* 1. *Trist.* 5. 83. At mihi perpetuo patria tellure carendum est. *Cæs.* 1. *B. G.* 31. Neque recusaturos, qui minus perpetuo sub illorum ditione atque imperio essent. et 7. *ibid.* 41. Quum nostros assiduo labore defatigaret, quibus, propter magnitudinem castrorum, perpetuo esset iisdem in vallo permanendum. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.). 19. 63. Hortensius autem vehementer admirans, quod quidem perpetuo, Lucullo loquente, fecerat. *Auct. B. G.* 8. 26. Qui perpetuo in amicitia Romanorum permanerat. *Ter. Eun.* 5. 9. 13. Numquid dubitas, quin ego perpetuo perierim?

PERPETUŪO, as, āvi, ātum, are, a. 1. Part. *Perpetuatus* et *Perpetuandus*. — Perpetuare est perpetuum reddere, continuare sine intermissione, *continuaré, perpetuare, eternare, αἰδιῶν*. *Ennius* apud *Non.* p. 150. 30. *Merc.* Libertatem perpetuare. *V. PERPETUITASSINT. Plaut. Pseud.* 1. 3. 72. Non est usu quisquam amator, nisi qui perpetuat data. *Cic.* 3. *Orat.* 46. 181. Clausulas atque interpuncta verborum animæ interclusio atque angustia spiritus attulerunt. Id (inventum) ita est suave, ut sicui sit indultus spiritus datus, tamen eum perpetuare verba nolimus. *Id. Sull.* 22. 64. Judicium potestatem perpetuandam, legis acerbiterat mitigandam putavit. *Paul. Dig.* 27. 7. in fin. Litis contestatione temporales actiones perpetuantur. *Arator* 1. sub fin. His soldata fides, his est tibi, Roma, catenis Perpetuata salus. — *Dii te perpetuent*, formula acclamandi imperatoribus, apud *Lamprid.* *Alex. Sev.* 6.

PERPETUŪS, a, um, adject. (perpes, petis). Comp. *Perpetuor* dixit *Cato* apud *Priscian.* 3. p. 601. Idque perpetulus atque firmius repsit. Sup. *Perpetuissimus* habet *Id. ibid.* Ab optimis artibus fugit maxima fugela, perpetuissimum curriculum. — Perpetuus est continuus, continuatus, continens, solidus, integer, non interruptus, non intercisus, *διεπνεύς, αἰδιῶς* (It. *continuo, continuato, intiero, non interrotto; Fr. continu, qui est sans interruption, qui se suit sans interruption, qui dure continuellement; Hisp.*